ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                                   Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

V/v trường hợp khiếu nại

của ông Lê Văn Khoa

                               Kính gửi: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Định

UBND tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 51/ĐT-MTTQ-BTT ngày

06/11/2020 của Ban Trường trực - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình

Định về việc chuyển đơn của ông Lê Văn Khoa (thường trú tại xã Nhơn Hải,

thành phố Quy Nhơn), với nội dung: Phản ánh việc một số cán bộ UBND xã

Nhơn Hải lợi dụng chức vụ, quyền hạn lấn chiếm đất của mẹ ông để bán cho

người khác. Sau khi kiểm tra, rà soát lại toàn bộ hồ sơ vụ việc, đối chiếu với các

quy định của pháp luật, UBND tỉnh Bình Định thông báo kết quả giải quyết việc

khiếu nại của ông Lê Văn Khoa, như sau:

1. Về nội dung đơn ông Lê Văn Khoa phản ánh việc một số cán bộ UBND

xã Nhơn Hải lợi dụng chức vụ, quyền hạn lấn chiếm đất của mẹ ông (bà Phân) để

bán cho người khác sử dụng, đã được Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn ban

hành Quyết định số 4241/QĐ-UBND ngày 22/7/2015 về việc giải quyết khiếu nại

lần đầu và Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định ban hành Văn bản 4872/UBND-TD

ngày 08/10/2015 về việc trả lời đơn của ông Lê Văn Khoa là đúng quy định pháp

luật và không có tình tiết mới, nên không đặt vấn đề xem xét, giải quyết lại.

2. Về nội dung đơn của ông Lê Văn Khoa khiếu nại yêu cầu giải quyết việc

bà Trần Thị Thúy Kiều (con ông Trần Thành Lễ) xây dựng nhà lấn chiếm

20m2 đất trên phần đất của gia đình ông, đã được Chủ tịch UBND thành phố Quy

Nhơn ban hành Quyết định số 4241/QĐ-UBND ngày 22/7/2015 về việc giải quyết

khiếu nại lần đầu và Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định ban hành Quyết định số

3502/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 về việc giải quyết khiếu nại lần 2 là đúng quy

định pháp luật, nên không đặt vấn đề xem xét, giải quyết lại (sao gửi các quyết

định kèm theo).

Trên đây là kết quả kiểm tra, rà soát vụ việc khiếu nại của ông Lê Văn Khoa,

UBND tỉnh Bình Định thông báo đến Ban Thường trực - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh Bình Định biết, trả lời cho công dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- CVP và PVP-KT;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-23T08:05:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-23T08:08:37+0700

		2020-11-24T07:31:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-24T09:08:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-24T09:08:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-24T09:08:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-24T09:08:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!